
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    92    del  04.03.2020. 
 

OGGETTO: Affidamento servizi assicurativi del Consorzio di Bonifica Centro.- 

 
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno quattro (04) del mese di marzo (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che:  

• con Delibera Commissariale n. 723 del 7.11.2019 si è proceduto ad indire una procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del Codice, suddivisa in 7 lotti per l’affidamento dei seguenti 

servizi assicurativi del Consorzio di Bonifica Centro per il periodo 31.12.2019-

31.12.2022: Polizza ALL RISKS; Polizza RCT/RCO; Polizza di Responsabilità Civile 

Patrimoniale; Polizza di Responsabilità Civile ambientale; Polizza ARD per danni ai 

veicoli utilizzati per missioni e Polizza di Tutela Legale per un valore massimo stimato 

dell’appalto di € 697.700,00; 

• con Delibere Commissariali n. 834 del 20.12.2019 e n. 1 del 08.01.2020, a seguito di gara 

esperita giusti verbali n 1 del 12.12.2019, n. 2 del 16.12.2019 e n. 3 del 18.12.2019, si è 

provveduto a dichiarare deserti i seguenti lotti: Lotto n. 1 Polizza ALL RISKS, Lotto n. 2 

Polizza RCT/RCO; Lotto n. 5 Polizza Libro Matricola; Lotto n. 7 Polizza Tutale Legale; 

• è necessario indire una nuova procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento dei 

servizi assicurativi del Consorzio di Bonifica Centro per il periodo 30.06.2020-

31.12.2022 ed in dettaglio per la Polizza ALL RISKS, la Polizza RCT/RCO e per la 

Polizza di Tutela Legale per un valore massimo stimato dell’appalto di € 489.000,00. 

Vista in merito la proposta pervenuta dal Capo Ufficio Atti e Contratti; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 



delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di avviare le procedure ad evidenza pubblica che hanno ad oggetto l’affidamento dei 

servizi assicurativi relativi alle seguenti polizze: All Risks, RCT/RCO e Tutela Legale; 

3) di nominare quale Responsabile del Procedimento previsto a norma del comma 9 dell’art. 

5 del D. Lgs. n. 50 del 2016 il Direttore Generale, Dott. Stefano Tenaglia; 

4) di espletare la procedura di gara nel rispetto della normativa vigente attraverso la 

piattaforma telematica consortile 

5) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      10,30              del giorno            04.03.2020                   alle ore         14,00       

del giorno  05.03.2020  

Chieti, lì 05.03.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 

 

 

 

 

 

 


